CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

REQUERIMENTO Nº 05/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e
após anuência deste Plenário, vem respeitosamente, REITERAR da
Administração Municipal providências para manutenção dos postes de
iluminação pública (troca de lâmpadas) na comunidade denominada
Gameleira da Palma, município de Baldim.

JUSTIFICATIVA

Sirvo-me deste para  reiterar pedido feito no exercício anterior e aprovado por
unanimidade  pelo plenário desta Casa o Requerimento datado de 26 de
novembro de 2020, cujo objeto fora a  necessidade da manutenção nos postes
de iluminação pública (troca de lâmpadas), haja visto que, somente 2 (dois)
postes estão funcionando normalmente.
A falta de iluminação nas vias está proporcionando  insegurança aos moradores
que utilizam a via no período noturno.
Certo da aprovação deste pedido pelos nobres colegas Edis, desde já, agradeço.

Baldim, 22 de fevereiro de 2021.

Darci Barreto dos Santos
Vereador